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معاون غذا و داروی خراسان شمالی:

۳۰۰ میلیون ریال داروی خارج از 
شبکه توزیع در بجنورد کشف شد

معاون غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی 
از کشف محموله هزار عددی داروی خارج از شبکه توزیع 
به ارزش بیــش از ۳۰۰ میلیون ریال خبر داد. ســیدعلی 
وکیلی اظهار داشــت: طی اقدام مشــترک پلیس امنیت 
اقتصادی و همکاران غــذا و دارو، هزار عدد داروی خارج 
از شبکه توزیع کشــف شد.معاون غذا و دارو دانشگاه علم 
پزشکی خراسان شــمالی ادامه داد: این محموله در محل 
تخلیه غیر مجاز کشف شد و وارد بازار نشده است.وی بیان 
داشــت: معاونت غذا و دارو خراسان شمالی در جهت حفظ 
سلامتی مردم و پیشــگیری از قاچاق داروهای غیر مجاز 

تلاش حداکثری خود را به کار خواهد بست.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان شمالی:

۴۰۰ اثر به دبیرخانه سومین جشنواره 
موسیقی مقامی استان رسید

مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی خراسان شمالی گفت: 
۴۰۰ اثر از ۲۰۰ هنرمند موســیقی اســتان بــه دبیرخانه 
ســومین جشــنواره موســیقی مقامی »تارآوا« مستقر در 
شهرستان شــیروان رســید.۴۰۰ اثر به دبیرخانه سومین 
جشــنواره موسیقی مقامی استان رســید.به گزارش گروه 
دریافت خبر اتفاقیه، تقی صادقی، مدیرکل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی خراســان شمالی به مشــارکت خوب هنرمندان 
اســتان در سومین جشنواره موســیقی مقامی تارآوا اشاره 
کرد و اظهار داشــت: از همه شهرســتان ها برای حضور 
این جشــنواره اثر به دبیرخانه اثر رسیده که بیشترین آثار 
رسیده مربوط به شهرســتان شیروان بوده است.وی ادامه 
داد: یکــی از مهم ترین ویژگی های این دوره از جشــنواره 
حضور همه اقوام است که موجب رونق بخشی جشنواره و 
توجه ویژه به خراسان شمالی به عنوان گنجینه فرهنگ ها 
و معرفت ها است.صادقی اضافه کرد: این جشنواره در سه 
بخش تک نوازی )زیر ۱۸ ســال، ۱۸ تا ۳۰ ســال و بالای 
۳۰ ســال(، تک نوازی همراه با آواز »بخشــی گری« )۲۰ 
سال به بالا( و بخش گروه نوازی با اجرای سازهای محلی 
و مقامی برگزار می شــود.وی زمان برگزاری اجراهای آثار 
منتخب را ۲۸ و ۲۹ اردیبهشت ماه اعلام و خاطرنشان کرد: 
آیین اختتامیه این رویداد بزرگ موسیقی ۲۹ اردیبهشت ماه 
جاری با حضور مسئولان کشوری، استانی و هنرمندان در 
مجتمع فرهنگی و هنری غدیر شهرســتان شیروان برگزار 

خواهد شد.

راه اندازی ۱۹ دستگاه دیالیز جدید در 
مراکز درمانی خراسان شمالی

سرپرست دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی گفت: ۱۹ 
دستگاه دیالیز به اســتان اختصاص یافت که برای بهبود 
ارائه خدمــات به بیماران کلیوی و دیالیزی اســتان مورد 
اســتفاده قرار می گیرد.دکتر جواد شــاهین فر با بیان اینکه 
این تجهیزات تخصصی برای راه اندازی و توســعه مراکز 
دیالیز استان مورد بهره برداری قرار می گیرد، عنوان کرد: ۶ 
دســتگاه دیالیز برای اجرای طرح توسعه و راه اندازی مرکز 
دیالیز بیمارســتان های شــیروان اختصاص یافت و امروز 
مرکز دیالیز بیمارستان خاتم الانبیاء شیروان راه اندازی شد.

وی با بیــان اینکه با این اقدام بــزرگ، خدمات دیالیز به 
بیماران کلیوی ســرپایی نیز ارائه می شود، اضافه کرد: از 
دســتگاه های اختصاص یافته به شیروان، ۳ دستگاه دیالیز 
نیز به بیمارستان امام خمینی)ره( این شهرستان به منظور 
اجرای طرح توســعه و ارتقاء خدمــات مطلوب به بیماران 
کلیوی اختصاص یافت که در دست اقدام است.سرپرست 
دانشگاه علوم پزشکی خراسان شــمالی خاطرنشان کرد: 
این اقدام رفــاه حال بیماران و افزایش خدمات مناســب 
را همراه خواهد داشــت.وی ادامه داد: ۴ دستگاه برای راه 
انــدازی مرکز دیالیز در راز و جرگلان، ۴ دســتگاه جهت 
راه اندازی مرکز دیالیز فاروج، ۲ دســتگاه برای توســعه و 
به روزرســانی مرکز دیالیز جاجرم و ســایر دستگاه ها برای 
توسعه و یا جایگزینی دستگاه های مستهلک به بیمارستان 
امام علی)ع( بجنورد اختصاص خواهد یافت.شــاهین فر با 
یادآوری اینکه اکنون ۲۷۹ بیمار دیالیزی نیازمند در استان 
ثبت شــده اند، بیان کرد: تمام خدمات دیالیز ارائه شده به 
ایــن بیماران در مراکز دیالیز اســتان )دولتی و خصوصی( 

رایگان انجام می شود.

استاندار خراسان شمالی گفت: این استان 
۲۵ درصد گوشت کشور را تامین می کند.

محمدرضا حســین نژاد دیــروز با حضور 
در غرفه خراســان شــمالی در نمایشگاه 
توانمنــدی های صادراتی ایــران با بیان 
اینکه این استان ۲۵ درصد گوشت کشور 
را تامین می کنــد، اظهار کرد: باید برای 
همه اجزای دام، از پوست گرفته تا گوشت 
آن برای درآمدزایی استفاده کرد و زنجیره 
عرضــه آن به طور کامل مورد توجه قرار 

گیرد.
وی با اشاره به تولیدات بخش کشاورزی 
اســتان افزود: به عنوان مثــال در تولید 
انگور، تاکستان های خوبی در شهرهای 
مختلف اســتان وجود دارد که می تواند 

زمینه ساز صادرات به کشورهای گوناگون 
به ویژه اروپا باشد.

اســتاندار خراسان شــمالی ادامه داد: در 
بخش ایجاد شــهرک های کشــاورزی، 

اراضی مستعدی در شــهر آشخانه وجود 
دارد که تولیدات آن به خصوص گوجه و 
خیار به کشورهای حاشیه خلیج فارس و 

کشور روسیه صادر می شود.

حســین نژاد با اشــاره به تولید گیاهان 
دارویی در این اســتان گفت: خراســان 
شمالی می تواند با سرمایه گذاری بخش 
خصوصــی به قطــب تولیــد و صادرات 

گیاهان دارویی تبدیل شود.
 وی تاکید کرد: شــهرک هــا و نواحی 
صنعتی اســتان و همچنین منطقه ویژه 
اقتصــادی بجنورد آماده جذب ســرمایه 
گذاران داخلــی وخارجی در حوزه صنعت 
اســت.وی به وجود معادن سنگ و آهن 
در استان اشــاره کرد و افزود: توانمندی 
های خوبی در زمینه تولید ســرب و روی 
در خراســان شــمالی وجود دارد که می 
تواند مورد توجه ســرمایه گذاران خارجی 

قرار گیرد.

استاندار خراسان شمالی در بازدید از نمایشگاه صادرات ایران )اکسپو( عنوان کرد:

تامین ۲۵ درصد گوشت کشور در خراسان شمالی
خبر
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مدیر دفتر مدیریت مصرف شــرکت برق 
خراسان شــمالی گفت: طی سال گذشته 
۲ هزار و ۵۸۷ مشــترک در این اســتان 

مشمول دریافت بسته تشویقی شدند.
محمد صدقی اظهار کرد: در سال گذشته، 
صنایع یــا مشــترکانی کــه دارای چاه 
کشــاورزی بودند در صورت صرفه جویی 
در مصرف برق و خاموش کردن برق در 
زمان اوج مصرف، بسته تشویقی مشمول 

حال آن ها می شــد که در این استان ۲ 
هزار و ۵۸۷ نفر مشمول آن شدند.

وی افــزود: مجمــوع رقم تشــویقی که 
کشاورزی،  مشــترکان صنعتی،  شــامل 
اداری، تجاری، و ســی ان جی شده، ۲۴ 
میلیارد و ۷۷۷ میلیون و ۴۰۲ هزار و ۲۱۷ 
ریال بوده که پاداش ها به حساب قبوض 

مشترکان واریز شده است.
صدقــی ادامــه داد: از ۲ هــزار و ۵۸۷ 

مشــترک، ۴۶۲ مشترک صنعتی بوده که 
میزان تشویقی که شامل حال آن ها شده، 
۱۶ میلیارد و ۸۱۴ میلیــون و ۵۴۰ هزار 

ریال بوده است.
وی با اشــاره به اینکه تعداد مشــترکان 
کشاورزی مشمول این طرح، یک هزار و 
۹۰۸ نفر بوده اســت، بیان کرد: ۶ میلیارد 
و ۴۵۲ میلیــون و ۳۷ هــزار و ۸۴۰ ریال 

پاداش به آن ها تعلق گرفته است.

به گفته این مقام مسئول در سال گذشته 
بــه ۱۸۴ مشــترک اداری ۱۲۱ میلیون 
و ۱۷۴ هــزار و ۴۶۰ ریال پاداش خوش 

مصرفی تعلق گرفته است.
وی گفت: طی این مدت به ۲۴ مشترک 
بــرق تجاری ۱۲۱ میلیــون و ۹۸ هزار و 
۹۳۰ ریال و به ۹ مشــترک سی ان جی 
۱۷۷ میلیــون و ۹۸۰ هــزار ریال پاداش 

پرداخت شده است.

رئیس سازمان بسیج سازندگی خراسان 
شــمالی گفت: در سال جاری یک هزار 
و ۸۰۰ تن قیر رایگان در اختیار بســیج 
ســازندگی اســتان قرار گرفت که طی 
توافق صورت گرفته با اوقاف، راهداری، 
بنیاد مســکن و نواحی بسیج استان این 
قیر برای راه های روستایی استان صرف 

خواهد شد.
علــی دارابی، رئیس ســازمان بســیج 
سازندگی خراسان شمالی پیش از ظهر 
امروز در مراسم گرامی داشت روز بسیج 
ســازندگی اظهار داشــت: در خراسان 
شــمالی، دو هزار و ۴۴ گــروه جهادی 
فعالیت دارند که یک هزار و ۶۵۰ گروه 
جهادی از آنها، محله محور و ۳۹۴ گروه 
جهادی دیگــر از آنها نیز جغرافیا محور 

فعالیت می کنند.
ســازماندهی  و  ســاماندهی  دارابــی 
ترویج  همچنیــن  جهــادی  گروه های 

فرهنگ و تفکر بسیجی جهادی در بین 
مردم، کمک بســیج به دولت در انجام 
طرح های محرومیت زدایی با مشــارکت 
مردم و خیران همچنین کمک به مردم 
در زمینه پایداری کردن اقتصاد مقاومتی 
با روی کار آوردن اقتصاد خُرد از طریق 
صندوق های قرض الحسنه و وام تبصره 
۱۶ از مهم تریــن رویکردها و اقدامات 

بسیج سازندگی است.
وی در ادامه با اشاره به اینکه در مجمع 
جهــاد اســتان، نیازهای مهم اســتان 
بررســی و اقدام برای رفــع این نیازها 
تصمیم گیری می شــود، بیــان کرد: در 
حال حاضر مهم ترین نیاز عمرانی استان 
در زمینه تأمین آب شــرب پایدار برای 

مناطق مختلف استان است.
رئیس سازمان بسیج سازندگی خراسان 
شمالی گفت: بسیج سازندگی استان در 
سال گذشته مســئله یابی و رفع مشکل 

آب شرب روســتای پیربز در شهرستان 
بجنــورد همچنین روســتای کلاین را 
در دســتور کار قرارداد و این مشکل با 
مشارکت اهالی روســتا، جهادگران این 

شهرستان و کمک خیران رفع شدند.
بســیج  بــه همکاری  وی همچنیــن 
ســازندگی در زمینه اجــرای طرح های 
راه ســازی روســتایی در اســتان نیــز 
اشــاره و عنوان کرد: طی عقد توافقات 
همکاری میان بســیج سازندگی و اداره 
کل حمل ونقــل و راهداری اســتان از 
سال گذشته عملیات راه سازی روستایی 
به صورت مشــارکتی در دستور کار قرار 

گرفته است.
دارابی اظهار کرد: در ســال گذشــته، 
۹۰۰ تن قیر رایگان به بسیج سازندگی 
اســتان اختصاص یافت کــه ۷۰۰ تن 
از این قیر رایــگان در اختیار اداره کل 
حمل ونقل و راهداری اســتان قرار داده 

شد که برای آسفالت راه های روستایی از 
جمله اشرف دره، دویدوخ، دربند - تازه 
قلعه، قتلیش-پیربز، قاضی- میان زو و 

یزدان آباد ایوب بهره برداری شد.
وی اعلام کرد: در ســال جاری نیز یک 
هزار و ۸۰۰ تن قیر رایــگان در اختیار 
بسیج سازندگی استان قرار گرفته است 
که طی توافــق صورت گرفته با ادارات 
کل اوقاف، حمل ونقــل راهداری، بنیاد 
مســکن و نواحی مقاومت بسیج استان 
این قیر برای عملیات آســفالت معابر و 
راه های روســتایی استان صرف خواهد 
سازندگی  بســیج  ســازمان  شد.رئیس 
خراسان شمالی خاطرنشان کرد: در حال 
حاضــر نیز عملیات راه ســازی به طول 
پنــج و نیم کیلومتر در محور اســفراین 
به صــورت همــکاری مشــترک میان 
بسیج ســازندگی و اداره کل حمل ونقل 

و راهداری استان در حال انجام است.

موضــوع اختصاص زمین برای ســاخت 
بیمارستان فوق تخصصی زنان و کودکان 
در بجنــورد همچنان روی میز شــورای 

اسلامی شهر است تا به نتیجه برسد.
یکصد و ششــمین جلسه رسمی شورای 
اسلامی شــهر بجنورد عصر دوشنبه ۱۸ 
اردیبهشت ماه با حضور ۸ نفر از اعضای 

آن و شهردار بجنورد برگزار شد.
مهمترین موضوع این جلسه که در ابتدای 
آن نیــز با نطــق پیش از دســتور اعظم 
السادات افشین فر و احمدرضا یزدانی به 
آن اشاره شــد، موضوع زمین بیمارستان 
فوق تخصصی زنان و کودکان در بجنورد 

بود.
این ۲ عضو شورای اسلامی شهر با توجه 
به اینکه زمین های مورد نظر دانشــگاه 

علوم پزشــکی استان، شــرایط و قابلیت 
واگــذاری ندارد، خواســتار آن شــدند تا 
پیگیری برای ســایر مکان ها در صورت 
امکان انجام شــود.این ۲ عضو همچنین 
خواستار آن شدند که شورای شهر از این 

موضوع به سادگی عبور نکند.
احمدرضا یزدانی عضو شــورای شهر در 
اظهاراتش بیان کــرد: نباید این موضوع 
را ۲ پهلــو مطرح کنیم. دانشــگاه علوم 
پزشــکی پس از آنکه با تخصیص زمین 
شهربازی مخالفت شد اکنون دست روی 

زمین های دیگری گذاشته است.
وی تصریح کرد: دانشــگاه علوم پزشکی 
اکنون در دومین درخواســت خود اعلام 
کــرده اســت که بــه دنبال ســاختمان 
شهرداری منطقه یک که ساختمان بلدیه 

سابق اســت و همچنین بیمارستان امام 
رضا )ع( می باشد.

وی تاکید کرد: بــا توجه به اینکه امکان 
اختصاص این مکان ها نیست، باید شورا 
تکلیــف این موضوع را مشــخص کند و 
اگــر کمکی می تواند انجــام دهد، آن را 
پیگیری کند. در غیــر این صورت اعلام 

کند که کاری از دستش ساخته نیست.
علی اربابی نائب رئیس شــورای اسلامی 
شــهر بجنورد نیز در این جلسه در پاسخ 
به موضوع مکان بیمارســتان اعلام کرد: 
مکان پیشــنهادی نخســت توسط علوم 
پزشکی که در شــهربازی بجنورد است 
به دلایــل قانونی، شــرعی و فنی قابل 
واگذاری نیســت و در ایــن خصوص با 

واقفان محل نیز گفت و گو کرده ایم.

 وی تصریح کرد: علی رغم اینکه در حال 
حاضر زمینی با مشخصات اعلام شده در 
اختیار شهرداری و شورای بجنورد نیست؛ 
اما به دلیل رســالتی که داریم پیگیر این 

موضوع هستیم.
اربابی با بیــان اینکه در حال بهره مندی 
از نظــرات تخصصــی هیــأت علمی و 
متخصصان دانشگاه بجنورد هستیم، ادامه 
داد: دانشگاه بجنورد در حال بررسی دقیق 
و کمک به مکان یابــی و جانمایی های 
جدیــد برای بیمارســتان فوق تخصصی 
زنان و کودکان است تا بتوانیم در صورتی 
که پیشنهاد مناســبی وجود داشته باشد، 

برای انجام آن ورود کنیم.
اعضای شورا به بررسی نامه های رسیده 

و توافقات پرداختند.

۲۵۸۷ مشترک برق در خراسان شمالی مشمول دریافت بسته تشویقی شدند

رئیس سازمان بسیج سازندگی خراسان شمالی اعلام کرد:

بهره برداری از سهمیه قیر بسیج سازندگی برای اجرای عملیات آسفالت راه های استان

زمین بیمارستان همچنان روی میز شورای شهر بجنورد؛

علوم پزشکی به دنبال ساختمان قدیمی شهرداری



کمبود نیروی تخصصی از مشکلات 
مهار آتش سوزی در جنگل های 

خراسان شمالی
فرمانده یگان حفاظت اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری 
خراسان شمالی از کمبود نیروی تخصصی برای مهار آتش 
ســوزی در جنگل های این استان طی امســال خبر داد.

سرهنگ موســی الرضا حیاتی اظهار کرد: این اداره کل با 
کمبود نیرو جهت گشــت زنی و مراقبت در مناطق تحت 
مدیریــت مواجه اســت.وی گفت: ایــن اداره کل در حال 
آموزش به جوامع محلی بــرای مهار آتش در صورت بروز 

آتش سوزی در جنگل ها است.
حیاتی افزود: علاوه بر آن بیش از ۲۰۰۰ نفر از جوامع محلی 
را نیــز تیم بندی کرده تا در صورت بروز آتش ســوزی در 
مناطق بحرانی حضور یابند و کمک رســانی های لازم را 
انجام دهند.وی اظهار کرد: ۳۳ درصد از عرصه های جنگلی 
با مســاحت ۳۵ هزار هکتار در این استان در معرض آتش 
سوزی شدید هستند.سرهنگ حیاتی ادامه داد: علاوه بر آن 
۶۴ درصد از عرصه های جنگلی استان نیز در معرض آتش 
ســوزی متوسط و ۳ درصد در معرض آتش سوزی کم قرار 
دارد.وی خاطرنشــان کرد: ۴۱۰ هکتار از جنگل های این 
اســتان از نوع درخت های ارس است که اگر حریقی در آن 
صورت گیرد برگشت پذیری و احیاء این گونه از درخت ها 

بسیار سخت است.

تسهیلات واحدهای روستایی در 
 خراسان شمالی، کفاف ساخت

 نمی دهد
معاون بازسازی اداره کل بنیاد مسکن خراسان شمالی گفت: 
میزان تسهیلات اختصاصی برای ساخت واحدهای روستایی 
در این اســتان کفاف تکمیل شدن آن را نمی دهد.روحانی 
با اشــاره به اینکه سهمیه امســال برای ساخت واحدهای 
مسکونی روستایی در این اســتان ۵ هزار واحد بوده است، 
اظهار کــرد: تاکنون ۴۲۰۰ پرونده به بانک معرفی شــده 
است.وی افزود: علاوه بر آن ۶۱۲ واحد مسکونی نیز متمم 
تسهیلات ویژه را دریافت کرده و برای هر واحد ۱۰۰ میلیون 
تومان اختصاص یافته است.روحانی ادامه داد: این اداره کل 
درخواست اضافه کردن ۵۰۰ سهمیه دیگر را داده است که 
در صورت توافق تعداد ســهمیه های این استان به ۵۵۰۰ 
مورد می رســد.به گفته وی در حال حاضر مبلغ تسهیلات 
اختصاص یافته برای واحد مسکونی روستایی ۲۰۰ میلیون 
تومان است.این مقام مسئول خاطرنشان کرد: اما این میزان 
با توجه به تورم و گرانی مصالح ســاختمانی، کفاف تکمیل 
یک واحد مســکونی روستایی را نمی دهد و خودِ مالک نیز 
در ساخت باید مشارکت داشته باشد.وی بیان کرد: شاید با 
مبلــغ ۲۰۰ میلیون تومان بتوان مرحله دیوار چینی و نصب 
درب و پنجــره را انجام داد اما مابقی کار را خود مالک باید 

انجام دهد.
معاون بازســازی اداره کل بنیاد مسکن خراسان شمالی با 
اشاره به اینکه در این استان ۱۰۰ هزار و ۲۲۱ واحد مسکونی 
روستایی وجود دارد، گفت: از این تعداد ۵۹ هزار و ۵۰۰ واحد 

تاکنون مقاوم سازی شده اند.
 نیاز راه های اصلی 

خراسان شمالی به ۱۵۰ میلیارد تومان 
اعتبار نگهداری

معــاون راهداری اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
خراسان شمالی از نیاز راه های اصلی و شریانی این استان به 
۱۵۰ میلیارد تومان اعتبار برای اجرای پروژه های نگهداری 
راه خبر داد.حامد معروف اظهار کرد: یکی از مهمترین چالش 
های این اداره کل بــرای اجرای پروژه های نگهداری راه، 
کمبود اعتبار اســت.وی تاکید کرد: در واقع با اجرای پروژه 
های نگهداری راه می توان طول عمر راه های ساخته شده 
را افزایش داد که متاســفانه همیشه با کمبود اعتبار مواجه 
هسیتم.معروف گفت: اعتبار پیش بینی شده مورد نیاز برای 
اجرای پــروژه های نگهداری راه هــا ۱۵۰ میلیارد تومان 
اســت که پیش بینی می شود فقط ۳۰ درصد از این اعتبار 
اختصاص یابد.وی افزود: اولویــت اجرای پروژه نگهداری 
راه های اصلی و شــریانی در اســتان طی امسال، بجنورد 
به جنگل گلســتان، بجنورد به فاروج و بجنورد به اسفراین 
است.این مقام مســئول ادامه داد: پروژه های نگهداری راه 
شامل اجرای طرح های روکش آسفالت، آسفالت حفاظتی، 

درزگیری و ... است.

در حالی که در بسیاری از مناطق کشور و 
خراسان شمالی ساخت مسکن های ملی 
برای خانه دار شــدن اقشار کم درآمد آغاز 
شــده اســت اما این طرح در شهرستان 
مانه وسملقان در پاسکاری بین مسئولان 
گیر کرده و حتی بــه جانمایی زمین هم 

نرسیده است.
مسکن و داشتن سرپناه یکی از مهم ترین 
نیازهای اولیه بشــر اســت که با گذشت 
زمان و پیشــرفت در حوزه ساخت و ساز 
رونق بیشــتری پیدا کرده اســت. طرح 
نهضت ملی مســکن یکی از برنامه های 
مهم در دســتور کار دولــت دوازدهم در 
سال ۱۳۹۸ در قالب احداث مسکن برای 
افراد فاقد سرپناه در سطح کشور بود که 
شهرســتان مانه وسملقان نیز مستثنی از 

این برنامه دولت نیست.
هرچند کــه تأمین زمین بــرای اجرای 
مســکن ملی از اصلی تریــن ضروریات 
احداث مســکن برای متقاضیان اســت، 
نبود زمین مناســب برای احداث مسکن 
در بخــش مرکــزی شهرســتان مانــه 
وســملقان به یک چالش بــزرگ تبدیل 
کرده است. با همه مزایایی که این طرح 
تأکیــد رئیس جمهوری  دارد و همچنین 
برای ســاخت واحدهای مسکونی برای 
متقاضیان مسکن ملی این طرح در مانه 
وســملقان بین دســتگاه های متولی از 
جمله جهاد کشــاورزی و سایر دستگاه ها 
گیر کرده و با چالش جدی مواجه شــده 

است.
عمده ترین مشکل در مورد تامین زمین 
در شهرســتان مانه و سملقان این است 
که زمین های این شهرستان اغلب زمین 
های درجه یک و دو از نظر کشــاورزی 
هستند که طبق قانون این زمین ها اجازه 

تغییر کاربری ندارند. 
به گفته مسئولان محلی در ضلع شرقی 
و غربی شهر آشخانه زمین هایی مناسب 
احداث مســکن ملی وجــود دارد که به 
دلیــل حاصلخیزی از تغییر کاربری آن ها 
برخی  زمین هایی که  جلوگیری می شود، 
حدود ده یا پانزده ســال اســت که هیچ 
کشــتی بر روی آن به دلایل مختلف و 
مهم ترین آن کمبود آب و خشــک شدن 

چشمه ها انجام نمی شود. 
یک از شــهروندان متقاضی مسکن ملی 
گفت: خانواده های فاقد مسکن به دستور 
رئیس جمهــور امیدوار شــدند که روزی 
آن ها هم دارای یک ســرپناه می شــوند 
امــا ناهماهنگی دســتگاه های متولی و 
خانواده های  بــه مشــکلات  بی توجهی 
فاقد مسکن و مستأجر در شرایط تورم و 
گرانی مسکن و کرایه خانه،آنان را مایوس 

می کند.
شــهروند دیگری اظهارکرد: اکنون باید 
منتظر ماند و دید که با وجود ناهماهنگی 
بین دســتگاه های متولی و وعده فرداها، 
آیا امســال این طرح در مانه و سملقان 
رنــگ عملیاتــی به خــود می گیــرد یا 

همچنان مردم باید چشم انتظار بمانند.
متقاضی دیگری که از مستاجری و هزینه 
های سرسام آور زندگی نالان بود گفت: 
به امید اینکه به زودی خانه دار می شویم 
اقدام بــه ثبت نــام کردیم؛ ولــی هنوز 
نمی دانیم قرار هســت کجا خانه داشته 
باشــیم، و در حالی که در شــهر قاضی 
کلنگ زنی احداث مسکن های ملی انجام 
شد؛ ولی اینجا هیچ اقدامی نشده است. 

گله مندی ها  و  صحبت هــا  ازاین قبیــل 
فراوان اســت و متقاضیــان نگران این 

هستند که محل احداث زمین های مسکن 
ملی کجاهاست و با چه فاصله ای از شهر 
آشخانه است؛ زیرا هزینه رفت وآمد روزانه 
به داخل شــهر و انجــام امورات دغدغه 

ایست که گریبان گیر متقاضیان است. 
 کلنگ زنی در قاضی، پیشنهاد زمین در 

پیش قلعه 
رئیس اداره راه و شهرســازی شهرستان 
مانه و سملقان در گفتگو با خبرنگار عصر 
اتــرک در مانه وســملقان در خصوص 
نهضــت ملــی مســکن در شــهرهای 
این شهرســتان گفت: در شــهر قاضی 
کلنگ زنی مســکن ملی انجام شــده و 
زمینی کــه متعلق به دولت بــود تغییر 
کاربری انجام شد و نقشه تفکیکی تهیه 
و متقاضی ها که حدوداً ۹۲ نفر هســتند 
در مرحلــه تأیید نهایی و معرفی به بانک 

هستند.
وحید امامی با بیان اینکه متولی مســکن 
ملــی در شــهرهای زیر ۲۵ هــزار نفر 
اسلامی  انقلاب  بنیاد مســکن  جمعیت، 
اســت، گفــت: متقاضیان مســکن ملی 
در شــهر قاضی هنوز در مرحله تشکیل 
پرونده هســتند و پرداخــت وجه انجام 
نشده است.این مقام مسئول در خصوص 
مســکن ملی در شــهر پیش قلعه گفت: 
در شــهر پیش قلعه متقاضی زیاد نیست 
بــا  این  وجود در مرحله پیشــنهاد زمین 
هستیم که این شهر به دلیل اینکه اراضی 
ملی در محدوده میراث فرهنگی قرار دارد، 

مشکل مالکیت وجود دارد.
زمین های مناسب مسکن ملی در گیر و 

دار مجوز جهاد 
 رئیس اداره راه و شهر سازی شهرستان 
مانه وســملقان همچنیــن درباره اجرای 
طرح مســکن ملی در شهرآشخانه گفت: 
در شهر آشــخانه پنج هزار نفر متقاضی 
داشتیم که ثبت نام انجام شده و در مرحله 

تأیید نهایی و تعهد محضری قرار دارند.
وی در خصــوص زمین پشــت ترمینال 
به عنوان زمین پیشــنهادی برای احداث 
مسکن های ملی اظهارکرد: در این منطقه 
توافقــات بــا مالکین انجام شــده بود و 
مجوزها نیز توسط راه و شهرسازی گرفته 
و زمین ها تفکیک شده بود و حتی مسئله 
جهاد کشاورزی برای این منطقه در حال 
حل شدن بود که مالکین در مرحله نهایی 

انصراف دادند و توافق را لغو کردند.
وی تأکید کرد: اگر در این منطقه مالکین 
همکاری می کردند مسکن ملی در شهر 

آشخانه هم کلید خورده بود.
امامــی گفت: جهاد کشــاورزی با توجه 
 بــه تبصره و ماده هــا زمین هایی که جز 
زمین های حاصلخیز هســتند و در درجه 

۱.۲.۳ کشاورزی اند را اجازه تغییر کاربری 
نمی دهد.

رئیــس راه و شهرســازی شهرســتان 
خاطرنشــان کرد: تمامی زمین های شهر 
آشخانه حاصلخیز هست و شهر آشخانه 
هم در زمین های کشاورزی ساخته شده 
است؛ ولی با این وجود ما چندین نقطه در 
اطراف شهر را برای نهضت ملی مسکن 
معرفی کردیم از جمله ضلع غربی شــهر 
و ضلع شــرقی شــهر که ضلع غربی که 
استعلامات انجام شد به دلیل قرارگیری 
در زمین هــای یک و دو و ســه از نظر 

کشاورزی به نتیجه ای نرسید.
وی افزود: در ایــن مکان ها ما علاوه بر 
مشکل جهاد کشــاورزی تعدد مالکین را 
نیز داریم؛ ولی درهرصورت این مورد به 

صورتی امکان حل شدن را داشت.
وی افزود: در همین خصوص که مالکین 
همکاری نمی کنند جهاد کشاورزی اصرار 
دارد که زمین های سطح یک و دو و سه 
کشــاورزی امکان تغییر کاربری ندارند، 
بنابرایــن در هفتــه اول فروردین ماه با 
حضور مسئولین جلسه ای برگزار شد که 

در نهایت سه منطقه پیشنهاد شد.
امامی افــزود: یک منطقه جنــب اداره 
هواشناســی و منطقه ای دیگر در سایت 
مسکن مهر فعلی و آخرین منطقه در پیچ 
شهرداری  سنگ شــکن  جنب  کشتارگاه 
اســت کــه در ایــن مناطق، مشــکل 
زمین هــای حاصلخیز و مالکین را نداریم 
و اراضی ملی  اســت که در اختیار راه و 
شهرسازی،منابع طبیعی و یا بنیاد مسکن 

هستند.
وی با بیــان اینکه این ســه منطقه در 
مراحل ســیر اســتعلامات و بررســی ها 
هستند، افزود: در ســمت پیچ کشتارگاه 
نظــر بر این اســت که خانــه به صورت 
مسکن محرومین و ویلایی ساخته شود؛ 
ولی در دو مــورد دیگر به صورت مجتمع 
ساخته می شــود که در مرحله تخصیص 
زمین از متقاضیان پرســیده می شود که 

کدام مدنظر است.
امامی با بیان اینکه اجرای طرح مســکن 
ملی در یکــی از این نقــاط قطعاً انجام 
می شــود، اضافه کرد:  منتظر استعلامات 
جهاد کشاورزی هســتم که چند درصد 
منطقه را می تواند آزاد کند و اسناد منتقل 

شود تا باقی مراحل انجام شود. 
وی گفــت: اگــر متقاضی باشــد دوباره 
ثبت نام انجام می شود و ما این سه مکان 
را پیگیر هســتیم که بتوانیم مسکن ملی 

در آنجا راه اندازی کنیم.
امامی خاطر نشــان کرد: اگر مانع تغییر 
کاربــری زمین های درجه یــک و دو و 

سه کشاورزی نبود،  بهترین مکان برای 
ایجاد مســکن ملی ضلع شرقی و غربی 
شــهر بود که در آنجا فقط تعدد مالکین 
بود که با پیگیری و جلسات امکان توافق 

وجود داشت
ضرورت ورود بخش خصوصی به طرح 

اقدام ملی مسکن در آشخانه
ســید محمد پاکمهر، نماینده شهرستان 
بجنورد، مانه وســملقان، راز و جرگلان 
و جاجرم در مجلس شــورای اســلامی 
در همین رابطــه در گفتگو با خبرنگار ما 
گفت: سالی یک میلیون واحد مسکن باید 
احداث شــود و این در بسیاری از شهرها 
عملیاتی شده به استثنای یک یا دو شهر 
که زمین منابع طبیعی به مشکل خورده 
است که چند هفته پیش در سازمان ملی 
مســکن مطرح شــد که با ورود بخش 

خصوصی توافقاتی انجام شود. 
وی با بیان اینکه مشــکل شهر آشخانه 
تأمین زمین اســت، گفت: زمین هایی که 
ناب کشــاورزی هستند را نمی شود تغییر 
کاربری داد؛ ولی برخی زمین ها را می شود 
تغییر کاربری داد نیاز است مالکین توافق 
کنند و بخش خصوص وارد شود تا زمین 

مدنظر تأمین شود
سایت هوا شناسی محل ساخت مسکن 

در شهر آشخانه 
جواد بهادری، فرماندار شهرستان مانه و 
سملقان در گفتگو با خبرنگار عصر اترک  
در مانه وســملقان گفــت: جهت احداث 
مسکن ملی در محل سایت هواشناسی به 
میزان صد هکتار برای ویلا سازی تأییده 
گرفته شد و گفتنی است زیر ساخت های 

لازم نیز در این مکان فراهم است. 
وی افزود: مکان دیگر در کنار مســکن 
مهر فعلی بالاتر از بیمارســتان است که 
تحویل مسکن و شهرسازی شده است و 
تمامی کارها انجام شده و مشکلی برای 

این مکان هم نداریم. 
بهادری گفت: ســایت کشتارگاه ظرفیت 
ســوم اســت که پیگیری هــا را انجام 
می دهیــم، از این مکان پنــج هکتار را 
به سایت مدرســه تیز هوشان اختصاص 
دادیم کــه آموزش و پــرورش در حال 

احداث آن است. 
بهادری ضمن تایید اینکه ضلع شرقی و 
غربی مکان های مناســبی برای احداث 
پروژه مسکن ملی اســت، تصریح کرد: 
ضلع غربی و شرقی کارهایش انجام شده 
بود؛ ولی اداره کل بازرسی و امور اراضی 
جهاد کشــاورزی با این موضوع به دلیل 
اینکــه تغییر کاربری اراضــی یک و دو 
کشاورزی ممکن نیست، مخالفت کردند. 

/عصراترک

گیرافتادن مسکن ملی مانه و سملقان در مرحله جانمایی؛

خانه هایی در ناکجاآباد
خبر
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روزنامه صبح استان
خراسان شمالی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مانه و سملقان
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه 

قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۷۰۰۴۰۰۰۰۷۲ _ ۱۴۰۲/۰۱/۲۶ 
هیــات اول/دوم موضوع قانون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک مانه و ســملقان  تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای علــی رضا داوری فرزند علی اکبر به شــماره 
شناســنامه ۷۰ صادره از سملقان در یک قطعه زمین مزروعی 
به مســاحت ۳۳۳۰ متر مربع پلاک فرعــی از اصلی مفروز و 
مجزی شــده از پلاک ۴_ اصلی بخش ۳ واقع در اراضی بیار 
خریداری از مالک رسمی آقای علی اکبر روحانی محرز گردیده 
اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شــود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی اســت در صورت انقضای مــدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۲/۰۵  

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۲/۲۰
شناسه آگهی:۱۴۸۳۹۳۶

 مهدی بادلی_رئیس ثبت اسناد و املاک 
مانه و سملقان

میز خبر
تماس جوزپ بورل با امیرعبداللهیان درباره اعدام »حبیب 

چعب« و »جمشید شارمهد«
»جوزف بورل« مســئول سیاســت خارجی اتحادیه اروپا 
دوشــنبه با انتشــار پیام هایی توییتری از رایزنی خود با 
»حسین امیرعبداللهیان« وزیر خارجه جمهوری اسلامی 
ایران خبر داد. مســئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در 
این خصوص نوشــت: در تماس با عبداللهیان وزیر امور 
خارجه ایران، اعدام »حبیب چعب«  تبعه سوئدی- ایرانی 
تبار را به شدت محکوم کردم و از ایران خواستم »جمشید 

شارمهد« آلمانی- ایرانی را اعدام نکند!
اظهارات عجیب رحیم پور ازغدی درباره اعدام علیرضا 

اکبری و ارتباطش با روحانی
حســن رحیم پور ازغــدی، عضو شــورای عالی انقلاب 
فرهنگی در همایش »دانشگاه تراز انقلاب اسلامی مبتنی 
بر گام دوم انقلاب« با اشــاره به اعدام علیرضا اکبری که 
چندی پیش با اتهام جاسوسی اعدام شد، گفت: آقایی که 
اعدامش کردند و ســه تا داغ مهر داشــت، کیف کردید؟ 
نمی دانم چه کار می کنند. من هر چقدر ســرم را محکم 
به مهر می زنم نمی شــود. هر چقدر تو نماز خواندی من 
هم خوانــدم. او ادامه داد: علیرضا اکبری ســابقه جبهه 
هم داشت، سابقه پاســداری هم داشت معاون وزیر دفاع 
هم بود. ۱۰ سال اســت که به انگلیسی ها و آمریکایی ها 
اطلاعات می دهــد. رحیم پور ازغدی اضافه کرد: علیرضا 
اکبری در ســتاد روحانی هم بــوده. دور و بر روحانی از 
این آدم ها هنوز هم هســتند، اگر خودش نباشد. او افزود: 

دشمن می آید از اندرونی ترین مرکز شما آدم می گیرد.
هشت فرمانده در فراجا تغییر کردند

با حکم ســردار رادان فرمانده کل انتظامی، سردار مهدی 
حاجیان فرمانده انتظامی اســتان کرمانشــاه شد. سردار 
سلیمان ملک زاده به سمت معاون حقوقی و امور مجلس 
و دولت فراجا، سردار عباس شــریعتی مشاور فرماندهی 
کل و رئیس دفتر ویژه فراجا، سردار علی محمدی فرمانده 
انتظامی آذربایجان شرقی منصوب شدند. سردار کیومرث 
عزیزی به ســمت فرمانده انتظامی غرب تهران منصوب 
شد و ســردار علی بزرا به سمت دستیار ویژه فرمانده کل 
در امور بازنشتگان فراجا، سردار محمدرضا ضابط جانشین 
معاون انســانی فراجا و ســردار جمال ســلمانی فرمانده 

انتظامی استان ایلام شدند.
تسنیم: تبلیغات محیطی »رهایم کن« به دلیل محتوای 

سریال متوقف شد
تسنیم نوشــت: پیگیری ها از وزارت ارشاد نشان می دهد 
قرار اســت تمام تبلیغات محیطی سریال »رهایم کن« از 

سراسر کشور جمع آوری شــود.چند روز گذشته، با انتشار 
بخشی از این سریال و دیالوگ هایی که بین افسانه )خواهر 
حاتم و هاتف( و بهرام )خدمتکار خاندان نایب سرخی( رد و 
بدل شد، که با اعتراض مخاطبان روبه رو شد و از ترویج 

بی حیایی و بی عفتی ابراز ناراحتی کردند.
تشکیل پرونده قضایی برای شقایق دهقان

براســاس اطلاعات به دست آمده برای شقایق دهقان به 
دلیل کشــف حجاب پرونده قضایی تشــکیل شده است. 
برای شقایق دهقان، بازیگر ســینما و تلویزیون به دلیل 
کشــف حجاب پرونده قضائی تشکیل شده است. شقایق 
دهقان در روزهای گذشــته بدون حجاب در کافه کتاب 

یکی از انتشاراتی ها حاضر شده بود./مهر
تشکیل پرونده قضایی برای باران کوثری

 تســنیم نوشته است: ۱۵ اردیبهشــت ماه باران کوثری 
بازیگر ســینما بدون حجاب در مراســم تشــییع مرحوم 
حسام محمودی، شــرکت کرد که بلافاصله عکس های 
او در فضای مجازی و برخی رســانه ها منتشر شد. تسنیم 
می گوید بر اســاس اطلاعات رســیده به این خبرگزاری 
برای تخلف کشــف حجاب این بازیگــر پرونده قضایی 
تشــکیل و به مجتمع قضایی ارشاد ارســال شده است. 
در روز های گذشته، شــاهد کشف حجاب برخی دیگر از 
بازیگران خانم از جمله افســانه بایگان، فاطمه معتمدآریا، 
پانتــه آ بهرام و کتایون ریاحی هــم بودیم که برای آن ها 
 هم پرونده قضایی تشــکیل و به مراجع قضایی ارســال 

شده بود.
امام جمعه شیراز: حجاب مهم است، اما اولویت اول 

اقتصاد و مهار تورم است
حجت الاسلام لطف الله دژکام ، امام جمعه شیراز با بیان 
اینکه پرسشــی که الان با آن مواجه هســتیم، این است 
که اگر جای اولویت اول و دوم عوض شــود، یعنی جای 
اهم و مهم عوض شود که به ســرمان می آید ادامه داد: 
حجاب برای ما مهم اســت، اما مقام معظم رهبری تاکید 
دارنــد که اقتصاد و مهار تورم برای ما اولویت اول را دارد 
و این، راه را برای ما روشــن می کند. آن ها که جای اهم 
و مهم را عوض می کنند یا دشمن نظام اند یا بازی خورده 
بازی دشــمنان هستند. امام جمعه شیراز با اشاره به اینکه 
دشمنان به این نتیجه رسیده اند که باید پای ائمه جمعه را 
امروز به بحث حجاب بکشانند و موضوع اصلی جامعه را 
حجــاب قرار دهند تا مقابل جامعه قرار گیرند، تاکید کرد: 
صد البته که حجاب برای ما مهم اســت؛ اما این مســاله 
اصلی نیســت و مهار تورم به فرموده مقام معظم رهبری 

موضوع اصلی جامعه است.

قالیباف: بانیان تورم کمرشکن کنونی نمک روی زخم 
مردم نپاشند

»امید قالیباف« سخنگوی وزارت صنعت، معدن و تجارت 
در حســاب کاربری خود در یکی از شبکه های اجتماعی 
نوشــت: این روزها با نیات مختلف این گونه القا می کنند 
که دولت بــه دلیل موافقت با افزایــش قیمت در برخی 
محصولات )که برای رشد تولید و اشتغال ضروری است( 
به شــعار ســال توجه نمی کند. وی تصریح  کرد: این یا 
ناشی از فهم ناقص از تولید و تورم است یا سیاست زدگی؛ 
بانیان تورم کمرشــکن کنونی حداقــل نمک روی زخم 

مردم نپاشند.
واکنش عشقی به سقوط بورس؛ بازار تعطیل نمی شود

مجید عشقی رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار در جمع 
خبرنگاران در پاسخ به ســوالی در رابطه با احتمال بسته 
شدن بازار، بدلیل منفی شدن بیش از ۵ درصدی شاخص 
کل بــورس و اعمال ماده ۳۲ قانــون بازار و اوراق بهادار 
گفــت: خیر، بازار تعطیل نمی شــود. برنامه مفصلی برای 
عرضه اولیــه و راه اندازی صندوق هــای مختلف داریم. 
رســالت اصلی این اســت تا منابع در بازار سرمایه را به 
سمت فعالیت مولد ببریم. اگر این اتفاق در سال ۹۹ افتاده 

بود، شاهد به بار نشستن فعالیت صنایع بودیم.
گرانی عجیب مواد غدایی در لبنان با تورم بالای ۳۰۰ 

درصد
لبنان در صدر فهرست کشــور هایی که بیشترین تورم را 
از نظــر افزایش قیمت مواد غذایــی در جهان دارند، قرار 
دارد. نرخ تورم مواد غذایی در این کشــور به ۳۵۲ درصد 
رسید که دلیل آن بالا بودن هزینه های زندگی و همزمان 
بــا آن افزایش قیمت کالا ها و خدمات اساســی، انرژی، 
حمل و نقل و ... اســت. بر اســاس گزارش وب ســایت 
World of Statistics، ده کشوری که بیشترین تورم را 
در قیمت مواد غذایی دارند، کشور های زیر هستند: لبنان 
)۳۵۲درصد (، ونزوئلا )۱۵۸درصد (، آرژانتین )۱۱۰درصد 
(، زیمبابوه )۱۰۲درصد (، ترکیه )۵۳.۹۲درصد (، پاکستان 
)۴۸درصد (، لهســتان )۲۴درصد (، ترکیه )۲۳.۵درصد (، 

آلمان )۲۱.۲درصد (، سوئد )۱۹درصد (.
هیچ برنامه ای برای افزایش قیمت بنزین وجود ندارد

مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران با 
تکذیب واردات بنزین به کشور با توجه به هم ترازی تولید 
و مصرف گفت: در سال ۱۴۰۲ در مقایسه با مدت مشابه 
سال قبل رشد ۱۰ درصدی مصرف بنزین به ثبت رسیده 
اســت. برخی جایگاه ها باید تنها با کارت کدینگ سوخت 
عرضــه کنند و برخی دیگر بحــث کدینگ وجود ندارد و 

ســایر خودروها می توانند ســوختگیری کنند. نژادعلی با 
تاکید بــر اینکه دولت، مجلس و کشــور برنامه ای برای 
افزایش قیمت بنزین نــدارد، ادامه داد: با توجه به قانون 
بودجه و مباحث دولت بنزین و ســایر فرآورده های نفتی 
هیچ برنامه ای برای افزایش قیمت وجود ندارد. مدیرعامل 
شــرکت پخش فرآورده های نفتی تاکید کرد: ساماندهی 
کارت های هوشمند سوخت اضطراری جایگاه ها را انجام 
دادیم و با توجه به تعداد تردد و مراجعات و تعداد نازل ها، 
تعداد مناســبی از کارت ها در اختیار جایگاه ها قرار گرفته 

است.
تورم ۶۰ درصدی فروردین؟!

آمارهــای جدید تورم، این بار با معیار محاســباتی جدید، 
یعنی سال پایه ۱۴۰۰ از ســوی مرکز آمار منتشر شد. با 
این حال، گزارش های منتشرشده صرفاً تورم ماهانه اقلام 
گوناگون را برای دو ماه گذشــته اعــلام کرده اند. نهایتاً 
تورم ســالانه که به تعبیر مرکز آمار، رشــد قیمت دوازده 
ماه گذشته نســبت به دوازده ماه قبلی است، برای اسفند 
منتشر شده است. داده های منتشره امکانی برای محاسبه 
تورم نقطه ای که تعریف منطقی تری از تورم سالانه است، 
باقی نمی گذارد. چرا که شــاخص قیمت مصرف کننده بر 
خلاف گذشته منتشر نشده است. تورم نقطه ای یعنی رشد 
سطح قیمت های یک ماه نسبت به ماه مشابه سال قبل. 
ما برای تخمین این متغیر که مســیر کلی تورم سالانه را 
نشان می دهد، از شاخص های قبلی و تورم ماهانه اعلامی 
استفاده کرده ایم. اما برای محاسبه دقیق تر نیازمند انتشار 
داده هــای کامل تر از ســوی مرکز آمار ایران هســتیم. 
برآورد تورم اســفندماه، ۵۸.۵ درصد است. یعنی در سال 
۱۴۰۱ قیمت ها ۵۸.۵ درصد افزایش داشــته اند. هر چند 
کــه تخمین بانک مرکزی از این نــرخ، حدود ۶۴ درصد 
بــود. تورم تخمینی فروردین هم ۵۹.۱ درصد اســت که 
در تورم های ده ســال گذشته مرکز آمار بی سابقه است. /

فردای اقتصاد
فرزین: سیاست بانک مرکزی، قطع رابطه با دلار در 

مبادلات ارزی و تجاری است
رئیــس کل بانک مرکــزی در دیدار هیــات تجاری و 
صنعتی عمان گفت: سیاســت راهبــردی بانک مرکزی 
ایران، قطــع رابطه با دلار در مبــادلات ارزی و تجاری 
اســت و برای این راهبرد نیز دلایل اقتصادی و سیاسی 
متقنــی داریــم، زیــرا آمریکایی هــا از دلار بــه عنوان 
ابزار سیاســی اســتفاده می کنند و از طرف دیگر، ســایر 
 ارز هــای جهان به ویژه در منطقه آســیا در حال رشــد

 هستند.


